CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y

PEATONAL EN EL SECTOR JARRIN, DISTRITO DE TUMAN, PROVINCIA DE CHICLAYO,

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" — CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°2543109.

EN EL DISTRITO DE TUMAN, SIENDO LAS OCHO HORAS DEL DIA 24 DE SETIEMBRE DEL

ANO 2024, SE REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS

MEDIANTE RESOLUCION DE ALCALDIA N°105-2024-MDT/A, DE FECHA 13 DE AGOSTO

DE 2024, ENCARGADOS DE LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL

PROCESO DE SELECCION “ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDT/CS -

PRIMERA CONVOCATORIA”, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA

<SUISTE  DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL

& CoMT .s‘( SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL SECTOR JARRIN,

o SELRCHON m DISTRITO DE TUMAN, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"

~ CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2543109, A FIN DE LLEVAR A CABO EL

ACTO DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION,

CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO; ASIMISMO CONTANDO CON LA

PRESENCIA DEL QUORUM COMPLETO QUE EXIGE EL ARTICULO N°46, DEL

REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO APROBADO MEDIANTE
DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF, SE DA INICIO A TODOS LOS ACTOS:

o
%10.
%

S OISTR
Q /
3 §E° A 2\ SOBRE EL QUORUM Y MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

- (JIenpro RESIDENTE JOSE FELIX LEONARDO CRUZ ARRIETA TITULAR X
%; TTULAR PRIMER MIEMBRO | NOE ALEX RAFAEL PEREZ TITULAR X

V°B° 1 SEGUNDO
MILUSKA YOVANA ZEGARRA VILLANUEVA | TITULAR X

MIEMBRO

QUE EL PRESENTE ACTO TIENE POR FINALIDAD LA APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS

DE LOS POSTORES QUE PARTICIPAN EN EL PRESENTE PROCESO DE SELECCION; ACTO SEGUIDO,

EL PRESIDENTE SALUDA A LOS MIEMBROS, Y, DA POR INICIADA LA SESION, PROCEDIENDO A
QDISTR/,. SOLICITARLE AL OPERADOR SEACE, LA RELACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS EN
) % \PRESENTE PROCESO DE SELECCION A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICO DE LAS
ONTRATACIONES DEL ESTADO - SEACE, SEGUN CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LA FICHA DE
ELECCION, ENCONTRANDOSE REGISTRADOS LOS SIGUIENTES PARTICIPANTES:

o
ﬂ‘\
C
By
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26

27

28

10154300370
10165405663
10167869867
10167886707
10181420761
10267222849
10415460533
16419600973
104200014638

10482841002

10742908943

Z04BTASI059

20532076774

20555976268

20570601581
0600156943
20600363337
20600754048
20551187767
20602239086
20803364865

20604191522

20606188731

GUERRERO VELASQUEZ EDMUNDO NAPOLEON
COBERAS BALLES MARIO JAVIER

LIZA MORI WALYER

VITTE YARRILLO ASTRID AZUCENA

CONSTRUCTORA JHADSA.C

ACURNA VEGA CONSULTORES ¥ EJECUTORES
EIRL,

HARPER INGENIEROS § A.C
QY Q CONSULTORES ¥ EJECUTORES S.AC

MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC
PASCO ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y
CONSTRUCCION $.A.C.

JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA

CONSULTPROYECT INGENIEROS S.R.L.

JACH INGENIERIA & CONSTRUCCION S A.C.

CABANILLAS V FLORES INGENIERDS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

LY HCONSULTORES ¥ EJECUTORES B RL
CONSTRUCCIONES DEICD PERY

CGG MULTISERNING GENERALES ELRL.

MADARA CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES
SRL

IT20 CONSULTORES ¥ EJECUTORES EARL

99/09/2024
8092024
08/09/2024
20/09/2024
09/09/:2024

20/09/2024

1808/2024

12/09/2024

120912024

07/09/2024

08092024

TN 2024

671092024

0B/0V/Z024

09/00:2024

" 1veaz024

09/09/2024

89/09/2024

10/09/2024

Vilido

Valida

16/08/2024

08/0%/2024

09/09/2024

B09/2024

20/09/2024

D9i04/2024

20/09/2024

17/09/2024

12/09/2024

orian2024

BB/09/2024

11/09/2024

19/09/2024

08/09/2024

11/0%/2024

1192024

12092024

11/709/2024

0710912024

D004

11/992624

090972024

10/09/2024

164300376
10165405663
10167809067
TOI6TBB6TO7
1181420761
10367222849
10415460533
TO4TH600073
429091638

10482841002

20482530587
20487493059

20487628656

20518841604

20527236801

20532078774

20855976268

WETOLD 158

20600156943

20800784048

20601187767

20604191522

20606188731
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ASI MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO (SEACE), SE HA OBSERVADO QUE SEIS POSTORES HAN REGISTRADO SU RESPECTIVA
PROPUESTA EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L

CONSULTPROYECT INGENIEROS S.R.L.

PASCO ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSORCIO SUPERVISOR JARRIN, INTEGRADO POR LAS EMPRESAS: NESTOR RAFAEL

LIVAQUE —JOHNNY FRANZ NUNEZ GALVEZ.

¢ CONSORCIO BUENAVISTA, INTEGRADO POR LAS EMPRESAS: MONTALVAN BERNAL
WALTER JAVIER — TAPIA SANCHEZ LEONAR

¢ CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA, INTEGRADO POR LAS EMPRESAS: JACB

INGENIERIA & CONSTRUCCION SAC — WALTER LIZA MORI.

APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS:

E PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE LLEVAR A
CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

|/ AcUNAVEGA
CONSULTORES Y

1 EJECUTORES SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE NO APLICA ADMITIDA
E.LR.L
CONSULTPROYE
CT INGENIEROS NO
2 SRL NO CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE NO APLICA ADMITIDA
PASCO
ASOCIADOS
SOCIEDAD NO
3 ANONIMA S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA ADMITIDA

CERRADA

CONSORCIO
\supmwson S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
™\ JARRIN
E ONSORCIO | CUMPL sl E | CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
ERAVISTA S| CUMPLE CUMPL S|
CONSORCIO
VIRGEN DE LA SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE ADMITIDA

PUERTA

FUNDAMENTOS DE LA NO ADMISION:

CONSULTPROYECT INGENIEROS S.R.L. )

DE LA REVISION AL ANEXO N°01, QUE DATA EN ‘EL FOLIO N°005, DE LA OFERTA DEL POSTOR
CONSULTPROYECT INGENIEROS SRL, SE TIENE QUE SI BIEN ES CIERTO, QUE LA DIRECTIVA N°
001-2020-OSCE/CD, TE INDICA TAXATIVAMENTE EN SU NUMERAL 7.5.6: “EL PROVEEDOR
REALIZA LA ACTUALIZACION DE INFORMACION LEGAL ANTE EL RNP DENTRO DEL MES
SIGUIENTE DE OCURRIDA LA VARIACION MATERIA DE ACTUALIZACION, PRESENTANDO EL
FORMULARIO DEL ANEXO N° 4 DEBIDAMENTE FIRMADO Y CONFORME A LOS SUPUESTOS

®




SENALADOS EN EL ANEXO N° 5”, COMO SE DEJA VER EN LA JURISPRUDENCIA ANTES CITADA,
EL POSTOR CONSULTPROYECT INGENIEROS SRL., DEBIO MANTENER ACTUALIZADO SU
DIRECCION, MAS AUN CUANDO PARTICIPA DE PROCESOS DE SELECCION CON EL ESTADO, DE
LA CONSULTA DE LA PAGINA DE PROVEEDORES DEL ESTADO TIENE CONSIGNADO LA
DIRECCION: AV.UNIVERSITARIA MZA. . LOTE. . URB. URBANIZACION MUNICIPAL - AL COSTADO
DE UNU - TECHO PROPIO UCAYALI - CORONEL PORTILLO — CALLERI, SIN EMBARGO DE LA
VERIFICACION EN CONSULTA RUC SUNAT TENEMOS QUE TIENE CONSIGNADO OTRO
DOMICILIO: MZA. L1 LOTE. 04 URB. URBANIZACION MUNICIPAL UCAYALI - CORONEL PORTILLO
— MANANTAY; SITUACION QUE DEFINITIVAMENTE ESCLARECE AL COMITE DE SELECCION QUE
DICHA EMPRESA ANTES MENCIONADA NO CUMPLIO CON ACTUALIZAR SU INFORMACION
LEGAL DE MANERA OPORTUNA DENTRO DEL MES SIGUIENTE DE OCURRIDA LA VARIACION,
SITUACION QUE HACE QUE MENCIONADO ANEXO N°01, DEVENGA EN UN DOCUMENTO
INEXACTO POR LA NO ACTUALIZACION DE LA INFORMACION LEGAL ANTE EL RNP; EN
NECESARIO HACER HINCAPIE QUE DICHA CONDUCTA ES SANCIONABLE, ES MUY IMPORTANTE
RECALCAR QUE ESTE ERROR NO ES SUBSANABLE POR ALTERAR EL CONTENIDO ESENCIAL DE LA
OFERTA EN ESTRICTA OBSERVANCIA DEL NUMERAL N°60.1 DEL ART. N°60 DEL RCE; EL CUAL
INDICA A LA LETRA “DURANTE EL DESARROLLO DE LA ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION, EL ORGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO SOLICITA, A CUALQUIER POSTOR
QUE SUBSANE ALGUNA OMISION O CORRIJA ALGUN ERROR MATERIAL O FORMAL DE LOS
DOCUMENTOS PRESENTADOS, SIEMPRE QUE NO ALTEREN EL CONTENIDO ESENCIAL DE LA
OFERTA”.
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RUC N° 20600363337

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

CONSULTPROYECT INGENIEROS S.R.L.

omicitiado en: AV.UNIVERSITARIA MZA. . LOTE. . URB. URBANIZACION MUNICIPAL - AL COSTADO DE UNU - TECHO PROPIC UCAYALI -~ CORONEL PORTILLO JCALLERIA egun
informacién declarada en la SUNAT)

ncuentra con inscripcién vigente en los siguientes registros:

Resuliado ge [ Bisgueda

Numere de RUC: 20600363337 - CONSULTPROYECT INGENIEROS S.R.L.
Tipo Contribuyente: SOC COM RESPONS LTDA

Nombre Comercial: -

Fecha de Inscripcion: 11/05/2015 Fecha de Inicio de Actividades: 11052015
- Estado del Contiibuyente: - ATTNG
Condicion del Coniribuyents; : HaBIDO

Domicilio Fiscal: URE URBANIZACION MUNICIPAL UCAYALI - CORONEL PORTILLO -

Sistema Emisién de MANUAL Actividad Comercio Exterior: SINACTIVIDAD
Comprobante:

Sistema Contabliidad: MANUAUCCOMPUTARIZADD

dad(es) Economica(s): Principal - 7110 -ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERIA Y ACTIVIDADES CONEXAS

DE CONSULTORIA TECNICA

Secundaria 1- 4390 - CTRAS ACTIVIDADES ESPECIALIZADAS DE CONSTRUCCION

Fecha de

Direccién del Domicitio Fiscal Baja

AV. UNIVERSITARIAMZA__LOTE. . URB. URBANIZACION MUNICIPAL - AL COSTADQ DE UNU - TECHO PROPIO UCAYAL|- 1910712024

CORONEL PORTILLOJCALLERIA

AV, UNIVERSITARIA MZA. L1 URB. AVENIDA UNIVERSITARIA URBANIZACION MUNICIPAL - AL COSTADO DE UNU - TECHO 20i05/2022

PROPIO UCAYALI-CORONEL PORTILLO-CALLERIA

AV, UNIVERSITARIA MZA. L1 LOTE. 04 URB. URBANIZACION MUNICIPAL - TECHO PROPIO LICAYALI-CORONEL PORTILLO- 201052022

CALLERIA

AV UNIVERSITARIA MZA L1 LOTE. 04 URB. URBANIZACION MUNICIPAL - TECHO PROPIO UCAYALI-CORONEL PORTILLO- 24/01/2020

CALLERIA

PJ ROBERTO FULTON MZA L LOTE. 11 UCAYALI-CORONEL PORTILLO-CALLERIA 19042017 e
QV‘ /)

COMITE %2 © 1997 - 2024 SUNAT Derechos Reservados
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PASCO ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

DE LA REVISION DE LA ACREDITACION DEL DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION
DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA, QUE DATA EN LOS FOLIOS N°10 Y 11, DE LA OFERTA DEL
POSTOR PASCO ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, EL REPRESENTANTE LEGAL NO
CUMPLE CON LAS FACULTADES DE REPRESENTACION REQUERIDO. EN LA LEY GENERAL DE
SOCIEDADES DEL PERU (LEY N° 26887), SE REGULA LA ACTUACION DE LOS GERENTES
GENERALES EN LA SOCIEDADES. EN PARTICULAR, SE ESTABLECE LA NECESIDAD DE QUE LA
DELEGACION DE FACULTADES A LOS GERENTES GENERALES SEA DE MANERA EXPRESA.

EL DIRECTORIO PUEDE DELEGAR PARTE DE SUS FACULTADES A UNO O MAS DIRECTORES, A UN
GERENTE GENERAL U OTROS GERENTES, MEDIANTE UN ACUERDO ADOPTADO EXPRESAMENTE
CON TAL FIN Y QUE DEBERA CONTAR EN EL ACTA CORRESPONDIENTE.

LA DELEGACION DE FACULTADES DEL DIRECTORIO A UN GERENTE GENERAL U OTRO GERENTE
DEBE REALIZARSE MEDIANTE UN ACUERDO EXPRESO, ES DECIR, DEBE CONSTAR
ESPECIFICAMENTE EN EL ACTA DE ACUERDO, NO PUEDE SER TACITO O IMPLICITO.
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DOCUMENTO QUE DIO MERITO A LA INSCRIPCION:
ALTA DE JUNTA GENERAL DF ACCIONISTAS DEL 2/2/2023..

H.ANOTACIONES ER 61 NESISTRO PERSONAL © EN EL RUBRO OTROS:

SE DETERMINA QUE CUATRO POSTORES PASAN A LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS EN

< DISTQ/ “ONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 82° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE

> comitg pge \CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:
ok SEL N %

%2 &’ MiemBro & CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS:

2, TTULAR ,S

. De conformidad con | Dé ‘croriformidad
De conformidad con t
el numeral 49.3 del | con el numeral
el numeral 49.3 del - s %
5 articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal :
e) del numeral 139.1 €) del numeral 139.1 | 49 y el literal )
ACUNA VEGA del articulo 139 def | 9! articulo 139 del | del numeral 139.1
CONSULTORES Y Reglamento este del articulo 139
CUMP| t
EJECUTORES E_LR.L Sl LE Reglér?en (o] este Fequitsito de del Reglamento Si CUMPLE CALIFICADA
requisito de e )
P calificacién se este requisito de
calificacién se . il
3 acredita para la calificacion se
acredita para la Ak i’
suscripcion del suscripcion del acredita para la
9 contrato suscripcién del
m contrato @*
b contrato
Q' De conformidad con | De conformidad con | De conformidad
$ el numeral 49.3 del | el fiumeral 49.3 del con el numeral
articulo 49 y el literal | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
e) del numeral 139.1 | e) del numeral 139.1 | 49y el literal e)
del articulo 139 del | del articulo 139 del del numeral 139.1
Ol 10 S
S NSOR(; AR::J: SUEOE Sl CUMPLE Reglamento este | Reglamento este del articulo 139 S| CUMPLE CALIFICADA
requisito de | requisito de del Reglamento
calificacion se | calificacion se este requisito de
acredita para la | acredita parala calificacién se
suscripcion del | suscripcion del acredita para la
contrato contrato suscripcion del




contrato

3 CONSORCIO BUENAVISTA

S| CUMPLE

De conformidad con
el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1
del articulo 139 del

Reglamento este
requisito de
calificacion se
acredita para la
suscripcion del
contrato

De conformidad con
el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal
¢) del numeral 139.1
del articulo 139 del
Reglamento este
requisito de
calificacion se
acredita para la
suscripcién del
contrato

De conformidad
con el numeral
49.3 del articuio
49y el literal &)
del numeral 139.1
del articulo 139
del Reglamento
este requisito de
calificacion se
acredita para la
suscripcion del
contrato

S1 CUMPLE

CALIFICADA

CONSORCIO VIRGEN DE LA
PUERTA

S| CUMPLE

De conformidad con
el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1
del articulo 139 del
Reglamento este
requisito de
calificacién se
acredita para la
suscripcion del
contrato

De conformidad con
el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1
del articulo 139 del
Reglamento este
requisito de
calificacion se
acredita para la
suscripcion del
contrato

De conformidad
con el numeral
49.3 del articulo
49y el literal e)
del numeral 139.1
del articulo 139
del Reglamento
este requisito de
calificacion se
acredita para la
suscripcion del
contrato

SI CUMPLE

NO
CALIFICADA***

***CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA
DE LA REVISION DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA
(INTEGRADA POR LAS EMPRESAS: JACB INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. Y WALTER LIZA
MORI), EN SU FOLIO N° 029 SE APRECIA QUE PRESENTA EL ANEXO 6. PRECIO DE LA OFERTA EN
SOLES, CONTRAVINIENDO LO ESTABLECIDO EN EL INCISO B) LAS OFERTAS TECNICAS QUE
CONTENGAN ALGUN TIPO DE INFORMACION QUE FORME PARTE DE LA OFERTA ECONOMICA
SON DESCALIFICADAS, NUMERAL 82.3 DEL ARTICULO 82 DEL RCE, POR LO QUE EL COMITE DE
SELECCION LO DECLARA DESCALIFICADA.

EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:

FUNDAMENTOS DE LA NO CALIFICACION:

DE ACUERDO AL ARTICULO 82° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL

ESTADO, SE PROCEDE CON LA EVALUACI(')}NVDE LA OFERTA ADMITIDA, DE ACUERDO A LO

SENALADO EN LA SECCION ESPECIFICA, CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION:

N° |  POSTORES ~ EXPERIENCIA DEL POSTOR | METODOLOGIA DELAPROPUESTA |  TOTAL
1 | ACUNAVEGA CONSULTORES Y 70 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO | 00 PUNTOS ( NO ACREDITA CORRECTAMENTE | 70 PUNTOS
EJECUTORES E..LR.L MAYOR A 2 VR) LA METODOLOGIA PROPUESTA)
2 70 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO | 30 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE (A 100 PUNTOS
CONDORCIC SUPERVASOR MARRIN MAYOR A 2 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)
3 70 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO | 00 PUNTOS (NO ACREDITA CORRECTAMENTE 70 PUNTOS
CONSORCE BUERANIS MAYOR A 2 VR) LA METODOLOGIA PROPUESTA)

POSTOR ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L., EL POSTOR EN SU CRONOGRAMA

DE ACTIVIDADES GANTT, EN LA ACTIVIDAD: CONTROLES TECNICOS, FOLIOS N°472 Y N°473,
CONSIDERA SUPERVISAR Y CONTROL DE CALIDAD EN LA INSTALACION Y MONTAJE DE
PUERTAS Y VENTANAS, LO CUAL NO GUARDA CONCORDANCIA O RELACION CON LA
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA.




D

e

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONALEN |
DT Nombre de tarea [Duracién t mes -1 i _ mesi 2 _.mes2 o
i - - e o ‘ mes2 | ...«
; instataciones electromecanicas H
2288 Revisar ko protocolos y puebas de fas 210 dias | T e ——
instalacionss sanitarias i
2289 Revisar los protocolos y prusbas de los duetos, 210 dies 5 m
tuberias, canalizaciones y otras instalaciones ; :
2281 upervisar sl armado y montaje de las 210 dias : S R BTSSR
motdficas i
22814 Supervisar control de calklad y culminacidn de los 210 dias ! B e ——
frabajos en ios acabados de interiores y exteriorss {
22812 Supendsary control de calidad en la isnlalacidny 210 dias { R T D S T
mupdopvnmyvem : ;
2281 onlrol de calidad datas 210 dias ’ S R R S
emmm { §
23 Comunicaciones con fa Enlidad 210 dias R R
231 Canalizar las consultas 210 dias 'm
232 Sofclar opinién a la enfdad sobre las consullas 210 dias B ———————
233 Sostener con los funcionarios de a Enidad 210 diss B T ———
comunicacidn pemanente i
234 Tramilar las consules yio reclamos def contratisla 210 dias e e S Y
235 Pregarar ks infomas de avance mensual 210dias R PSR B TN
238 Preperarinformes de avance semenzles 210diss S T P s

CONSORCIO BUENAVISTA:
DE LA REVISION DEL FACTOR METODOLOGIA DE LA PROPUESTA DE LA OFERTA TECNICA DEL
POSTOR CONSORCIO BUENAVISTA, INTEGRADA POR LAS EMPRESAS: MONTALVAN BERNAL
WALTER JAVIER — TAPIA SANCHEZ LEONAR, EL POSTOR EN SU CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES
GANTT, FOLIO N° 419, EN LA ACTIVIDAD: ACTIVIDADES DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA,
CONSIDERA 184 DIAS, LO CUAL NO GUARDA CONCORDANCIA CON EL TIEMPO DE PLAZO DE LA
EJECUCION Y SUPERVISION DE OBRA, SIENDO ESTO 210 DiAS CALENDARIOS SUPERVISION DE
LA EJECUCION DE LA OBRA Y 30 DIAS CALENDARIOS LIQUIDACION.

Actividades D(m i Ejocucion de la obra 184 dins

Supervisar ol rabaio te Campd, sjecucion 184 digs
de ias Partidas en conformidad conel
Cronograme ge Avance de obia, planos del
Expadiente

CONTROL ECONOMICO 184 dias
CONTROL DE PLAZO 184 dlas®

" CONTROL DE CALIDAD 184 dias

CONTRUL OF SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN 184 dims
EL TRABAID




ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE SOLO EL POSTOR
CONSORCIO SUPERVISOR JARRIN, INTEGRADO POR: NESTOR RAFAEL LIVAQUE, CON
RUC N° 1048284100 Y JOHNNY FRANZ NUNEZ GALVEZ, CON RUC N° 10406675233,
DEBIDAMENTE REPRESENTADO POR NESTOR RAFAEL LIVAQUE, IDENTIFICADO CON DNI N°
48284100, OBTUVO UN PUNTAIJE SUPERIOR AL MiNIMO REQUERIDO DE 80 PUNTOS,
POR LO QUE SE ENCUENTRA APTO PARA QUE SE CONTINUE CON LA ETAPA DE
APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, EN TAL
SENTIDO SE ACUERDA POR UNANIMIDAD CULMINAR LA PRESENTE ETAPA A FIN DE
QUE SE REGISTRE EN EL SEACE LOS RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LAS OFERTA
TECNICAS, PARA PERMITIR LA APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA Y CONTINUAR
CON LA EVALUACION ECONOMICA, SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR
LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA
OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO
LAS 11:00 HORAS DEL DIA 27 DE SETIEMBRE DEL ARO 2024,

DVF: H586205€




